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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeves y Hombres 2018-2027"
“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

La Molina, 01 de abril de 2024
OFICIO MULTIPLE N° 00040 — 2024 — DIR.UGEL 06/J — AGEBRE

Senores(as):
DIRECTORES(AS) DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EBR DE LA UGEL 06

Presente. -

ASUNTO : Traslado Oficio sobre Levantamiento de informacidon en el
marco de actualizacion de instrumentos que conforman el
“Monitoreo de Practicas Escolares”

REFERENCIA :  A) MPT2024-EXT- 0033965
B) OFICIO MULTIPLE N° 00151-2024-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGPEBTP
C)OFICIO N° 00054-2024-MINEDU/SPE-OSEE-USE
D) OFICIO N° 00129-2024-UGEL 06/DIR-AGEBRE
MPT2024-EXT-0033743

Tengo el agrado de dirigirme a usted para expresarle mi cordial saludo en
nombre de la Unidad de Gestidon Educativa Local N° 06 y; en virtud a los documentos
de la referencia con fres (03) folios Utiles, mediante el cual el Jefe de la Unidad de
Seguimiento y Evaluacion del MINEDU, manifiesta que el Ministerio de Educacion
(MINEDU), a través de la Unidad de Seguimiento y Evaluaciéon (USE), dependiente de
la Oficina de Seguimiento y Evaluacién Estratégica (OSEE) de la Secretaria de
Planificacion Estratégica (SPE), realizard entre los meses de marzo y abril, operativos de
recojo de informacién en el marco del Estudio de “Monitoreo de Prdcticas Escolares”.,
en ese sentido, se fraslada el expediente de la referencia B) para conocimiento e
implementacion.

Sin otro particular hago propicia la oportunidad para expresarle las muestras de
mi consideracion y estima personal.

Atentamente,

FIRMA DIGITAL

Dra. MARIA MILAGROS ALEJANDRINA RAMIREZ BACA
DIRECTORA DEL PROGRAMA SECTORIAL Il
UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL N° 06
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La Molina, 01 de abril de 2024
OFICIO N° 00129-2024-UGEL 06/DIR-AGEBRE

Senora:

Dra. MARIA MILAGROS ALEJANDRINA RAMIREZ BACA
DIRECTORA DEL PROGRAMA SECTORIAL Il

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL N°06

Presente. -

ASUNTO : Traslado de Oficio sobre Levantamiento de informacion en el
marco de actualizacion de instrumentos que conforman el
“Monitoreo de Prdcticas Escolares”.

REFERENCIA :  A) MPT2024-EXT-0033743

B) OFICIO MULTIPLE N° 00151-2024-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-GPEBTP
C) OFICIO N° 00054-2024-MINEDU/SPE-OSEE-USE

Tengo el agrado de dirigirme a usted para expresarle mi cordial saludo y, en virtud
a los documentos de la referencia, mediante el cual que el Ministerio de Educacion
(MINEDU), a través de la Unidad de Seguimiento y Evaluacion (USE), dependiente de la
Oficina de Seguimiento y Evaluacion Estratégica (OSEE) de la Secretaria de Planificacion
Estratégica (SPE), realizard entre los meses de marzo y abril, operativos de recojo de
informaciéon en el marco del Estudio de “Monitoreo de Prdcticas Escolares”

En tal sentido, se traslada el presente expediente y sus antecedentes, para que
estén informadas de esta accidn y puedan facilitar el caso.

Sin ofro particular hago propicia la oportunidad para expresarle las muestras de
mi consideracion y estima personal.

Atentamente,

o i
FUAN GUJLLERMJ ORTIZ RECINAS

Jefe del Area de Gestion de la Educacion
Bdsica Regular y Especial

JGOR/ J. AGEBRE
ROP / ESP. - AGEBRE
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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

Regional de Oficina de Gestién
] Pedagogica de la Educacion
tropolitana Bdsica y Técnico Productiva

- Despacho Direcc
Ministerio Viceministerial de EdL
de Educacion Gestién Institucional de Lima M

Lima, 22 de marzo de 2024
OFICIO MULTIPLE N° 00151-2024-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGPEBTP

Sefiores

DIRECTORES DE LAS UNIDADES DE GESTION EDUCATIVA LOCAL N° 01, 02, 03, 04,
05, 06 y 07, DE LIMA METROPOLITANA

Presente.-

Asunto : Levantamiento de informacién en el marco de actualizacion
de instrumentos que conforman el “Monitoreo de Practicas
Escolares”

Referencia: Oficio N° 00054-2024-MINEDU/SPE-OSEE-USE

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atencién al documento de la referencia, por medio
del cual el sefior Alejandro Martin Granda Sandoval, Jefe de la Unidad de Seguimiento y
Evaluacion del MINEDU, manifiesta que el Ministerio de Educacion (MINEDU), a través de
la Unidad de Seguimiento y Evaluacion (USE), dependiente de la Oficina de Seguimiento y
Evaluacion Estratégica (OSEE) de la Secretaria de Planificacion Estratégica (SPE),
realizara entre los meses de marzo y abril, operativos de recojo de informacion en el marco
del Estudio de “Monitoreo de Practicas Escolares”.

Para el recojo de informacion se realizaran visitas a una muestra de IIEE publicas de nivel
inicial, primaria y secundaria en Lima Metropolitana, seleccionadas al azar, visitas que
estaran a cargo del personal autorizado por MINEDU, debidamente identificado.

En tal sentido se solicita comunicar a los directivos de las IIEE de su jurisdiccion para que
tomen conocimiento de las visitas que se realizaran.

De surgir alguna consulta, puede comunicarse con Johana Gonzéles, Coordinadora de
Estudios de la Politica Educativa de la USE, al niumero telefénico (01) 615-5800 anexo
26534 o al correo electrénico johgonzales@minedu.gob.pe.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente

GLADYS LILIANA GUERRA CABRERA
Directora de la Oficina de Gestién Pedagogica
de Educacién Bésica y Técnico Productiva

GLGC/D.OGPEBTP
LRJL/E.E.OGPEBTP
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] PERU | Ministerio Oficina de Seguimiento Unidad de Seguimiento
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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin 'y
Ayacucho”

Lima, 14 de marzo de 2024
OFICIO N° 00054-2024-MINEDU/SPE-OSEE-USE

Sefor

LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIERREZ

DIRECCCION REGIONAL DE EDUCACION DE LIMA METROPOLITANA
Presente.-

Asunto: Levantamiento de informacion en el marco de actualizacion de instrumentos que
conforman el “Monitoreo de Practicas Escolares”

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarle cordialmente y, a la vez, manifestarle
gue el Ministerio de Educacion (MINEDU), a través de la Unidad de Seguimiento y
Evaluacion (USE), dependiente de la Oficina de Seguimiento y Evaluacién Estratégica
(OSEE) de la Secretaria de Planificacién Estratégica (SPE), realizara entre los meses de
marzo y abril, operativos de recojo de informacion en el marco del Estudio de “Monitoreo
de Practicas Escolares”. Dicho estudio busca recoger informacion sobre los procesos de
ensefianza y aprendizaje, clima, liderazgo y gestion escolar que se desarrollan al interior
de las instituciones educativas publicas de la Educacion Basica Regular.

En ese sentido, el objetivo de los operativos de recojo de informacién es verificar la
idoneidad, claridad y pertinencia de los instrumentos actualizados durante el presente afio.
Para ello, se realizaran visitas a una muestra de IIEE publicas de nivel inicial, primaria y
secundaria en Lima Metropolitana seleccionadas al azar, que estaran a cargo del personal
autorizado por MINEDU, debidamente identificado. La informacion recolectada sera
confidencial y utilizada solo para fines del estudio mencionado, garantizando la proteccion
de datos personales, en estricto cumplimiento con lo establecido por la Ley N° 29733, Ley
de Proteccién de Datos Personales y su respectivo reglamento.

En ese sentido, agradeceré su apoyo comunicando a las UGEL de su jurisdiccion el
levantamiento de informacion, para que las instituciones y comunidad educativa estén
informadas de esta accién y puedan facilitar el caso. Para cualquier consulta o informacién
adicional puede comunicarse con Johana Gonzales, Coordinadora de Estudios de la
Politica Educativa de la USE, al numero telefénico (01) 615- 5800 anexo 26534 o al correo
electronico: johgonzales@minedu.gob.pe.

Agradeciendo de antemano su valioso apoyo, hago propicia la ocasion para expresarles
las muestras de mi especial consideracion y estima.

Atentamente,

\\CA DE| GRANDA SANDOVAL
éﬁi\“ L "4;9 " Alejandro Adrian Martin FAU
) "¢ 20131370998 soft

JEFE DE LA UNIDAD DE
SEGUIMIENTO Y

MARSINGRANDA SANDOVAL
Jefe de la DA de SeguimientoyEvaluacion
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